[image: image1.jpg]

	ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de SANTO AUGUSTO

Rua Coronel Júlio Pereira dos Santos, 465 – CEP 98.590-000

Fone (55) 3781-3373 – www.santoaugusto.rs.gov.br

EDITAL DE ANULAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA NOVA DATA DE APLICAÇÃO DA PROVA REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO EDITAL Nº. 05/2012

O Município de Santo Augusto, Estado do Rio Grande do Sul, com base na decisão da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Público Simplificado, Edital nº. 05, Ata nº 03/2012, TORNA PÚBLICO, a ANULAÇÃO da prova escrita objetiva aplicada no dia 23 de junho de 2012, diante das inconformidades constatadas, a fim de evitar prejuízo ao certame e aos candidatos.

Assim, ficam convocados todos os candidatos que tiveram sua inscrição homologada a realizar nova prova a ser aplicada no dia 07/07/2012, com início às 8h30min, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Sol Nascente.

Permanecem inalterados os demais termos do edital, seguindo o novo cronograma:
ANEXO III

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO
	EVENTO**
	DATA PREVISTA*

	Publicação do edital de abertura do Processo Seletivo Público Simplificado
	01/06/2012

	Início e término das inscrições
	04 a 06/06/2012

	Publicação do Edital de homologação das inscrições
	13/06/2012

	Requerimento dirigido à Comissão Organizadora das razões do indeferimento da inscrição
	14/06/2012

	Disponibilização da ata do indeferimento da inscrição no Setor de Protocolo
	15/06/2012

	Prazo para recurso contra as inscrições não homologadas
	18/06/2012

	Disponibilização do julgamento dos recursos e convocação para a realização da prova escrita objetiva
	20/06/2012

	Aplicação da prova escrita objetiva
	23/06/2012

	EDITAL DE ANULAÇÃO DA PROVA ESCRITA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA NOVA PROVA
	25/06/2012

	Aplicação da prova escrita objetiva
	07/07/2012

	Divulgação do Gabarito
	09/07/2012

	Prazo para recurso contra o gabarito da prova escrita objetiva
	10/07/2012

	Divulgação do julgamento dos recursos e resultado provisório da prova escrita objetiva
	12/07/2012

	Prazo para interposição de recursos contra a classificação preliminar da prova escrita objetiva
	13/07/2012

	Divulgação do julgamento dos recursos quanto à classificação preliminar, resultado final da prova escrita objetiva e homologação do resultado final
	16/07/2012

*As datas aqui previstas poderão ser alteradas no caso de ocorrência de fato relevante. As alterações no cronograma serão divulgadas pelos mesmos meios utilizados para a divulgação deste Edital.
** Não havendo interposição de recursos as etapas serão antecipadas.

Santo Augusto, 25 de junho de 2012.

NELSON EGON BLOEDOW

Secretário Municipal de Administração

ALVORINDO POLO

Prefeito Municipal

[image: image1.jpg]